

raht; ehmatamine ja inestellemine, mõllemad ollid ilmut-
lematta sured iggal pool. Wist middagi siin ma peal ei olle
nõnda suurt kõnet ehk wärrisemist teinud, kui se. Mõni
peljast, et nüüd kõl ma mäsä lähheb, mõni et Jumal
isse taewast ühte nisuggust kurja nuhtlema saab; mõni
jälle mõtles salla omas südames, egga se assi kül
walle ei olle; agga, o sa waene Luther, mis saab
siinust sama? Se papst, kui tema sedda kuulta sai, andis
kohhe Lutherusse kurfürstile käsko, tedda 60 päwa sees
Roma linna sata, ennast seal diendama. Seal olleks
temal tõeste ilmiinimata se tulle riit walmis olnud; ag-
ga Jumal isse tahtis selle pimmedussele ükskord otsa teha.
Se pikkameleline kurfürst, et Lutherussele aega sata,
kirjutas allandikkult papstile, tedda palludes, kas ei
wõiks se assi mitte Saksä maal diendud sada; Luther
on temale oma aineti tallitusse sees wäga tarwis, ja tema
ei tahaks sepärrast tedda mitte ühte silma pilko en-
dalt kaugel olla laska. Se papst kulast palwet, imelikul
wisil, ja sadeti kohhe kerriko poolt õppetajid Luthe-
rust sõitlemaja diendama, ja üks neist olli wäga äbbemat-
ta, nõnda et Luther temale kostikilki poolt järrele anda
ei wõinud. Se assi läks nüüd ikka suremaks ja laiemaks,
ja tõysis jo siin ja seal kärre ülles Saksä maal, mit-
mete poolt, kes ennast Lutherusse pole eitsid. Nende
ulgas ollid ka jo mõned wäggewad füstid. Luthe-
russe enda kurfürst, kes üks neist kõige wäggewamist
ja ausamist nende seas olli, kaitsis tedda pikkamisi ja nõu
järrele, kuidä tema agga sedda ial wõis. Se waäna kei-

ser olli paergo surnud ja wallitseti sedda Lutherusse kur-
fürsti keisriks. Agga temma tassane meel löi sedda au-
taggasi ja tema sowis selle waäna keisri poja poega Karlit
keisriks, mis ka siis tehti. Nüüd olli sel wahhe ajal
kärre ikka suremaks ja suremaks läinud, ja tulli jo Roma
linnaest paber Saksä male, kes Lutherust ja temma
sõpri ja järrelejäid ärra nedeti, jo ollid Lutherusse
kirjad, mis temma trükkida lastis, siin ja seal papsti
käsko järrele lausa kõige rahwa ees temma teota-
misses ärra põlletatud, jo lödi se paber ka siin ja seal
linnae sees postide ja seinade külge teadaandmisses,
et Lutherust iggawis otsa teha wõib, kes endalle taewa
rifi sata ja endalle iggawest ello pärrida tahhab. Agga
mitmes paigas kiskus rahwas sedda paberit lõhki ja
Leipsigi linnas ajasid studentid paberi tojjid keppi-
dega linnast wälja ja urjutassid ja kibbutassid neid
minema. Mi kaugele olli jo se assi läinud, ja nähti
jo lausa, et se waäna aeg jo kärke sammutega möda
jõudmas olli.

Weel olli Luther seia sanit allacitlik papsti
wasto; agga nüüd selle teotamise peale läks tema
sel 10 Detsembri ku päwal 1520 sure ulga studen-
tite ja mu rahwaga ühhes linna wärrawa ette wälja.
Seal olli suur tulli ülles tehtud ja Luther wissas
kõige ilma ees lausa sedda papsti paberit ja kõiti
tema mu seadmisi tulle ja teggi ennast nüüd selle wi-
mase sammuga temast koggoniste labti. Nüüd enam
leppimist ei olnud; üks wäeti muuk tõusis selle wasto